华乐街道2024年福利彩票公益金资助项目

情况公开（长者饭堂老年人助餐配餐

区级补贴项目）

为便于社会各界及时了解福利彩票公益金的用途去向，彰显福利彩票“扶老、助残、救孤、济困”的发行宗旨，加强社会监督，促进福利彩票事业持续健康发展，根据《彩票公益金管理办法》《民政部彩票公益金使用管理信息公开办法》等要求，现对我单位2024年度福利彩票公益金资助项目信息公告如下：
一、项目信息
（一）项目名称

长者饭堂老年人助餐配餐区级补贴项目
项目主要内容

根据《广州市民政局 广州市财政局 广州市市场监督管理局关于印发广州市老年人助餐配餐服务管理办法的通知》（穗民规字〔2024〕3号）要求，为优化提升老年人助餐配餐服务水平，推进助餐配餐服务规范、长效开展，促进街助餐配餐服务全面提质增效。

（三）项目周期
2024年1月—2024年12月
（四）资金额度
项目总额为0.71万元。其中2024年资助金额为0.71万元，实际支付0.71万元，结余0万元。
（五）项目负责人及联系方式

项目负责人：余冬熹，联系电话：020-83599509

二、项目成果

（一）项目完成情况

利用项目经费，遴选机构提供自主供给服务模式，利用社区养老服务设施自建厨房，设置就餐场地，依法取得《食品经营许可证》，以即时加工的方式为资助对象提供助餐配餐服务。
（二）实际效果

  以长者饭堂为主要依托，为辖内符合居家养老服务资助条件的困难老年人提供制餐、配餐、分餐、就餐、送餐等服务。
（三）绩效目标完成情况

利用2024年区本级福彩公益金，提高街道助餐配餐的服务质量，服务对象选择和资金使用均按照《广州市民政局 广州市财政局 广州市市场监督管理局关于印发广州市老年人助餐配餐服务管理办法的通知》（穗民规字〔2024〕3号）执行。

三、存在问题和改进措施

该项目暂无存在问题，我街将在继续严格按照福利彩票公益金使用管理有关规定的基础上，提前做好经费使用计划，确保资金使用更科学合理，并进一步推进助餐配餐服务。